
Determinazione Dirigenziale

N. 2102 del 18/11/2019

Classifica: 002.17.01 Anno  2019 (7106309)

Oggetto INTROITI SANZIONI AMMINISTRATIVE MESE DI OTTOBRE 2019: 
CONTO CORRENTE POSTALE N. 73024333 "ALTRE SANZIONI 
DIREZIONE CENTRALE TERRITORIO";

Ufficio Redattore U.O. UFFICIO SANZIONI AMMINISTRATIVE
Riferimento PEG 73
Centro di Costo
Resp. del Proc. MANUELA MOROZZI
Dirigente/Titolare P.O. NALDONI CAMILLA - U.O. UFFICIO SANZIONI AMMINISTRATIVE

MORMA

Riferimento Contabilità Finanziaria:

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

846 2019 0 760 3 €  586,83
846 2019 0 760 3 €  373,72
54 2017 0 770 3 €  122,18

483 2019 0 760 3 €  39,54
483 2019 0 760 3 €  199,13
483 2019 0 760 3 €  17,15

1165 2018 0 770 3 €  4,30
1165 2018 0 770 3 €  11,85
1067 2019 0 760 3 €  139,87

. 2019 0 760 4 €  4.499,63

. 2019 0 760 3 €  14.441,63

. 2019 0 719 1 €  50,98

. 2019 0 712 2 €  2.340,00

. 2019 0 712 1 €  3.858,80

. 2019 0 712 1 €  1.205,42

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2102 del 18/11/2019

      1 / 5



Il Dirigente / Titolare P.O.

CONSIDERATO che in base alla normativa vigente sono state attribuite alla Provincia competenze in 
materia di tutela ambientale, gestione  dei rifiuti, forestazione, vincolo idrogeologico, tutela delle acque, 
difesa della fauna e gestione dell'attività venatoria e attività turistiche;

VISTO il bilancio 2019, approvato con delibera C.M. n° 127 del 19/12/2018;

VISTO il PEG 2019 approvato con delibera C.M. n° 2 del 16/01/2019
VISTA la nota della Direzione Servizi Finanziari con la quale si comunicano le somme da accertare per  
il mese di OTTOBRE 2019  per un importo di:

Ø € 27.891,03 per ciò che concerne il ccp n. 73024333;  

e che tali importi sono stati confermati tramite visura del totale delle somme accreditate nello stesso  
periodo  sui rispettivi conti correnti effettuata sull’apposito sito dei servizi finanziari on line  delle Poste 
italiane;

CONSIDERATO che le spese relative alla gestione per ciò che concerne il ccp n. 73024333 per € 
30,69 saranno imputate dalla Direzione Servizi Finanziari sul capitolo 19479;

RITENUTO  di  procedere  per  lo  stesso  periodo  all’introito  della  somma  di  €  3.858,80(riferita  a 
versamenti effettuati per sanzioni in materia di vincolo e forestazione sul ccp n. 73024333) sul capitolo  
712/1 “sanzioni amministrative in materia di vincolo idrogeologico e forestazione - famiglie” ;

RITENUTO di  procedere  per  lo  stesso  periodo  all’introito  della  somma di  €  2.340,00  (riferita  a 
versamenti effettuati per sanzioni in materia di vincolo e forestazione sul ccp n. 73024333) sul capitolo  
712/2 “sanzioni amministrative in materia di vincolo idrogeologico e forestazione - imprese” ;

RITENUTO di  procedere  per  lo  stesso  periodo  all’introito  della  somma di  €  1.205,42  (riferita  a 
versamenti  effettuati  per  sanzioni  in  materia  di  circolazione  fuori  strada  sul  ccp  n.  73024333)  sul 
capitolo 712/1 “sanzioni amministrative in materia di vincolo idrogeologico e forestazione - famiglie”;

RITENUTO  di  procedere  per  lo  stesso  periodo  all’introito  della  somma  di  €  50,98  (riferita  a 
versamenti effettuati per sanzioni in materia di attività turistica sul ccp n. 73024333) sul capitolo 719/1 
“sanzioni amministrative turistico alberghiere  - famiglie” ;

RITENUTO di  procedere  per  lo  stesso  periodo  all’introito  della  somma di  €  14.441,63  riferita  a 
versamenti effettuati per sanzioni in materia di gestione rifiuti sul ccp n. 73024333) sul capitolo 760/3 
“sanzioni amministrative in materia di smaltimento rifiuti- famiglie ;      

RITENUTO  di  procedere  per  lo  stesso  periodo  all’introito  della  somma  di  €  139,87  riferita  a 
versamento effettuato per sanzioni in materia di gestione rifiuti sul ccp n. 73024333) da   BRUNETTI 
ARDELIO sul capitolo  760/3   accertamento n 1067/2019 “sanzioni amministrative in materia  di 
smaltimento rifiuti- famiglie ;  rata n. 1   

RITENUTO  di  procedere  per  lo  stesso  periodo  all’introito  della  somma  di  €  4.499,63  riferita  a 
versamenti effettuati per sanzioni in materia di gestione rifiuti sul ccp n. 73024333, sul capitolo 760/4 
“sanzioni amministrative in materia di smaltimento rifiuti- imprese ;      

RITENUTO di dover procedere per lo stesso periodo all’introito della somma di €  122,18 (riferita a 
versamenti effettuati da AGENZIA DELLE ENTRATE RISCOSSIONE sul ccp n. 73024333 per  
SOLDATINI FABIO, sul capitolo 770/3 - accertamento 54/2017; 

RITENUTO di dover procedere per lo stesso periodo all’introito della somma di €  4,30 (riferita a 
versamenti effettuati da AGENZIA DELLE ENTRATE RISCOSSIONE sul ccp n. 73024333 per  
LORENZETTI ALESSANDRO, sul capitolo 770/3 - accertamento 1165/2018; 

RITENUTO di dover procedere per lo stesso periodo all’introito della somma di €  17,15 riferita a 
versamenti effettuati da AGENZIA DELLE ENTRATE RISCOSSIONE sul ccp n. 73024333 per DI 
FRANCO SALVATORE sul capitolo 760/3 - accertamento 483/2019; 

RITENUTO di dover procedere per lo stesso periodo all’introito della somma di €  39,54  riferita a 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2102 del 18/11/2019

      2 / 5



versamenti  effettuati  da AGENZIA DELLE ENTRATE RISCOSSIONE sul ccp n.  73024333 per 
BURRONI VIVIANA sul capitolo 760/3 - accertamento 483/2019; 

RITENUTO di dover procedere per lo stesso periodo all’introito della somma di €  199,13 riferita a 
versamenti  effettuati  da AGENZIA DELLE ENTRATE RISCOSSIONE sul ccp n.  73024333 per 
BECCHI PAOLO sul capitolo 760/3 - accertamento 483/2019; 

RITENUTO di dover procedere per lo stesso periodo all’introito della somma di €  11,85 (riferita a 
versamenti effettuati da AGENZIA DELLE ENTRATE RISCOSSIONE sul ccp n. 73024333 per  
BEKJIRI NADJI, sul capitolo 770/3 - accertamento 1165/2018; 

RITENUTO  di  procedere  per  lo  stesso  periodo  all’introito  della  somma  di  €  373,72  riferita  a 
versamento effettuato per sanzioni in materia di gestione rifiuti sul ccp n. 73024333) da  ANTONIO 
COSTRUZIONI  SRL  per  CIUPITU  ANTON sul  capitolo  760/3   accertamento  n  846/2019 
“sanzioni amministrative in materia di smaltimento rifiuti- famiglie ;  rata n. 5   

RITENUTO di procedere per lo stesso periodo all’introito della somma di € 586,83 riferita a bonifico 
bancario effettuato per sanzioni in materia di gestione rifiuti  sul  ccp n. 73024333) da   ANTONIO 
COSTRUZIONI  SRL  per  CIUPITU  ANTON sul  capitolo  760/3   accertamento  n  846/2019 
“sanzioni amministrative in materia di smaltimento rifiuti- famiglie ; rata n. 5   

DATO ATTO che, ai sensi della Legge n. 56 del 07/04/2014, dal 01/01/2015 la Città Metropolitana di  
Firenze è subentrata alla Provincia di Firenze in tutti i rapporti attivi e passivi esercitandone le funzioni;

RICHIAMATI pertanto:

- l’Atto del Sindaco Metropolitano n.  14 del  14/07/2018 con il  quale è stata aggiornata la vigente  
macrostruttura organizzativa dell’Ente;

- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 23 del 29/12/2017, integrato con dSM n. 2 del 29/1/2018 e 
con dSM n. 11 del 19/7/2018 di conferimento dell'incarico di Dirigente della Direzione Risorse Umane 
ed Organizzazione alla Dott.ssa Laura Monticini”;

VISTO  l’Atto  dirigenziale  n.  1660  del  28/06/2019,  che  conferisce  gli  incarichi  di  Posizione 
organizzativa e Alte professionalità e nomina la dott.ssa Camilla Naldoni a titolare della PO “Sanzioni  
Amministrative L. 689/81 ed Assicurazioni”;

VISTO l’Atto dirigenziale n. 2301 del 31.10.2017, s.m.i., avente ad oggetto “Ricognizione competenze e 
carichi di lavoro dell’Ufficio Sanzioni amministrative afferente alla P.O. Affari generali e controllo”, e  
richiamate integralmente tutte le premesse del medesimo, nonché i contenuti sostanziali del relativo  
allegato A), che dispone, tra l’altro, l’attribuzione delle responsabilità di procedimento;

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con DLgs. n. 267 del  
18/08/2000;

VISTO  l’Atto  dirigenziale  n.  814  del  09/04/2018  avente  ad  oggetto  “Assegnazione  funzioni  e 
microrganizzazione della P.O. Sanzioni Amministrative, Partecipate ed Assicurazioni” che delega alla 
sottoscritta la gestione di capitoli in materia di sanzioni.

VISTO il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente approvato con deliberazione  
G.P. n. 349 dell’ 11.10.2001 e successive modificazioni;

RAVVISATA la propria competenza in merito, 

 DETERMINA
 Di procedere alla regolarizzazione di entrata per il mese di OTTOBRE 2019 dei seguenti  importi:   

-          3.858,80 euro, relativi a versamenti effettuati per sanzioni in materia di vincolo e forestazione 
sul  ccp n.  73024333,  da imputare sul  capitolo  712/1 “sanzioni amministrative in materia  di 
vincolo idrogeologico e forestazione - famiglie”;

-          2.340,00 euro, relativi a versamenti effettuati per sanzioni in materia di vincolo e forestazione 
sul  ccp n.  73024333, da imputare sul capitolo  712/2 “sanzioni amministrative in materia  di 
vincolo idrogeologico e forestazione - imprese”;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2102 del 18/11/2019

      3 / 5



-          1.205,42  euro,  relativi  a  versamenti  effettuati  per  sanzioni  in  materia  di  circolazione fuori 
strada effettuati sul ccp n. 73024333, da imputare sul capitolo 712/1 “sanzioni amministrative in 
materia di vincolo idrogeologico e forestazione - famiglie;

-          50,98 euro, relativi a versamenti effettuati per sanzioni in materia di attività turistica effettuati 
per sanzioni in materia di attività turistica sul ccp n. 73024333, da imputare  sul cap.  719/1  
“sanzioni amministrative turistico alberghiere - famiglie”

-          14.441,63  euro,  relativi  a  versamenti  effettuati  per  sanzioni  in  materia  di  gestione  rifiuti 
effettuati  sul  ccp n.  73024333,  da imputare  sul  capitolo  760/3 “sanzioni amministrative  in 
materia smaltimento rifiuti - famiglie”; 

-          139,87  euro,  relativi  a  versamento  effettuato da  BRUNETTI ARDELIO per  sanzioni  in 
materia  di  gestione  rifiuti  effettuati  sul  ccp  n.  73024333,  da  imputare  sul  capitolo  760/3 
“sanzioni amministrative in materia smaltimento rifiuti - famiglie” accertamento n. 1067/2019 
rata n. 1 ; 

-          4.499,63  euro,  relativi  a  versamenti  effettuati  per  sanzioni  in  materia  di  gestione  rifiuti 
effettuati  sul  ccp n.  73024333,  da imputare  sul  capitolo  760/4 “sanzioni amministrative  in 
materia smaltimento rifiuti - imprese”; 

-          122,18  euro,  riferiti  a  versamenti  effettuati  da  AGENZIA  DELLE  ENTRATE 
RISCOSSIONE sul ccp n. 73024333 per SOLDATINI FABIO da imputare  sul capitolo 770/3 
- accertamento 54/2017; 

-          4,30 euro, riferiti a versamenti effettuati da AGENZIA DELLE ENTRATE RISCOSSIONE 
sul ccp n. 73024333 per LORENZETTI ALESSANDRO da imputare  sul capitolo  770/3 - 
accertamento 1165/2018; 

-          17,15 euro,  riferiti  a  versamenti  effettuati  da  AGENZIA  DELLE  ENTRATE 
RISCOSSIONE sul ccp n. 73024333 per DI FRANCO SALVATORE da imputare  sul capitolo 
760/3 - accertamento 483/2019; 

-          39,54  euro,  riferiti  a  versamenti  effettuati  da  AGENZIA  DELLE  ENTRATE 
RISCOSSIONE sul  ccp  n.  73024333 per  BURRONI VIVIANA da  imputare  sul  capitolo 
760/3 - accertamento 483/2019; 

-          199,13  euro,  riferiti  a  versamenti  effettuati  da  AGENZIA  DELLE  ENTRATE 
RISCOSSIONE sul ccp n. 73024333 per BECCHI PAOLO da imputare  sul capitolo 760/3 - 
accertamento 483/2019; 

-          11,85  euro,  riferiti  a  versamenti  effettuati  da  AGENZIA  DELLE  ENTRATE 
RISCOSSIONE sul ccp n. 73024333 per BEKJIRI NADJI da imputare  sul capitolo 770/3 - 
accertamento 1165/2018; 

-          373,72 euro, relativi a bonifico bancario effettuato da  ANTONIO COSTRUZIONI SRL per 
CIUPITU ANTON, da imputare  sul capitolo 760/3  accertamento n 846/2019” rata n. 5 ;

-          586,83 euro, relativi a bonifico bancario effettuato da  ANTONIO COSTRUZIONI SRL per 
CIUPITU ANTON, da imputare  sul capitolo 760/3  accertamento n 846/2019”rata n. 5;

Si dà atto che, per mero errore materiale, con determina n. 1971 del 31/10/2019 sul cap. 760/4 acc. 
1243, è stata accertata la somma di € 5.624,39 invece di € 3.624,39. Si rende pertanto necessario  
rettificare l’importo 

 Di nominare quale responsabile del procedimento la sig.ra Manuela Morozzi  

Il presente atto, ai sensi art. 29 comma 6 Regolamento di Contabilità, sarà inoltrato ai Servizi Finanziari  
ai fini della registrazione dell'impegno di spesa, nonché all'Ufficio Atti per la relativa pubblicazione e  
raccolta 

Firenze            18/11/2019                   
NALDONI CAMILLA - U.O. UFFICIO SANZIONI 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2102 del 18/11/2019

      4 / 5



AMMINISTRATIVE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2102 del 18/11/2019

      5 / 5


